

Olsztyn, dnia 22 czerwca 2021 roku

Protokół XIX/2021

z XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 22 czerwca 2021 roku

Zgodnie z Zarządzeniem Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 14 czerwca 2021 roku, sesja została przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Na XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 22 czerwca 2021 roku obecnych było 15 Radnych, co stanowi ustawowy skład Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.00

Proponowany porządek obrad XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn:

1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności
2. Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających w okręgu wyborczym nr 7 w Olsztynie
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji
5. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej
6. Sprawozdanie z pracy Wójta od ostatniej sesji
7. Debata nad raportem o stanie Gminy za 2020 rok
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn wotum zaufania (druk nr: 167).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok (druk nr:168).
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok (druk nr: 169).
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej, zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn (druk nr: 170)
12. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - Przebudowa pasa drogowego drogi krajowej nr 46 - ul. Żwirki i Wigury w obrębie skrzyżowania z drogą gminną ul. Sobieskiego (druk nr: 171)
13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - Przebudowa pasa drogowego drogi krajowej nr 46 polegającego na budowie chodnika w ciągu ulicy Żwirki i Wigury w miejscowości Olsztyn (druk nr:172)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1042 S w m. Kusięta, gm. Olsztyn (druk nr:173)
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 1013S odc. Biskupice - Zaborze w km 1+400 - 2+000 (druk nr: 174)
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/222/21 Rady Gminy Olsztyn z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Olsztyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Olsztyn (druk nr: 175)
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych (druk nr: 176)

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Olsztyn na rok szkolny 2021/2022 (druk nr: 177)
19. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej (druk nr: 178)
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 - 2029 (druk nr: 179)
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok (druk nr: 180)
22. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski
23. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn.

Ad. 1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn otworzył XIX Sesję Rady Gminy Olsztyn. Poinformował, że sesja została zwołana na dzień 22 czerwca 2021 r. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Przewodniczący przedstawił Zarządzenie Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie przeprowadzenia sesji Rady Gminy Olsztyn zwołanej na dzień 22 czerwca 2021 r. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Sprawdził obecność radnych oraz sołtysów na XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn. Potwierdził możliwość podejmowania uchwał.

Ad. 2. Ślubowanie radnego wybranego w wyborach uzupełniających w okręgu wyborczym nr 7 w Olsztynie.
Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn, Janusz Konieczny udzielił głosu Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, Małgorzacie Haładyj która odczytała Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Częstochowie z dnia 14 czerwca 2021 roku o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Olsztyn przeprowadzonych w dniu 13 czerwca 2021 roku. Nadmieniła, że wręczenie zaświadczenia Radnemu Władysławowi Bekusowi nastąpiło w Urzędzie Gminy Olsztyn. Następnie odbyło się ślubowanie wybranego radnego.

Ad. 3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad przez radnych przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji.
Przewodniczący poinformował że w Biurze Rady Gminy wyłożony był protokół z XVII sesji Rady Gminy, zapytał radnych czy są uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn, radni przyjęli go bez odczytywania jednogłośnie, w obecności – 15 radnych.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej.
Przewodniczący poinformował że w Biurze Rady Gminy wyłożony był protokół z XVIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy, zapytał radnych czy są uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XVIII Sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Olsztyn, radni przyjęli go bez odczytywania jednogłośnie, w obecności – 15 radnych.

Ad. 6. Sprawozdanie z pracy Wójta od ostatniej sesji.
Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski pogratulował Radnemu Władysławowi Bekusowi a następnie przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 18 maja 2021 r. do 22 czerwca 2021 r. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń.

Ad. 7. Debata nad raportem o stanie Gminy za 2020 rok.

Raport o stanie gminy Olsztyn za rok 2020 przedstawiła z-ca Wójta Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładaj która szczegółowo omówiła zapisy tego dokumentu.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego Raportu o stanie gminy Olsztyn za 2020 rok.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn wotum zaufania.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn wotum zaufania, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Wójt szczegółowo omówił zapisy sprawozdania finansowego za 2020 rok.

Radny Robert Młyńczak zapytał czy będą obniżone opłaty za odpady jeśli Gminy otrzymałyby od Rządu wsparcie w zakresie gospodarowania odpadami (takie są plany). Wójt potwierdził, że pojawiła się taka informacja oraz dodał, że jest to projekt ustawy zmierzający do tego aby Gmina mogła dopłacać do kosztów gospodarki odpadami.

Radny zapytał również czy znana jest data wyburzenia lub zamknięcia estakady w Częstochowie, gdyż ma to związek z wprowadzeniem gminnej komunikacji w Olsztynie. Wójt odpowiedział, że planowane jest to na przełomie czerwca-lipca.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok .

Przewodniczący zaznaczył, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu na 2020 rok wraz z informacją o stanie Mienia Komunalnego oraz pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Olsztyn w sprawie udzielenia wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że w dniu 19 maja zebrała się Komisja Rewizyjna i jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Olsztyn za rok 2020 oraz że wnioskuje o udzielenie panu Tomaszowi Kucharskiemu, Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium za rok 2020. Przewodniczący pogratulował Panu Wójtowi wielkiego zaufania oraz Pani Skarbnik i całemu wydziałowi finansowemu oraz dodał, że Komisja Rewizyjna nie miała uwag co do wykonania kwestii budżetowych i innych kwestii finansowych. Przewodniczący Komisji poprosił o udzielenie Wójtowi Gminy Olsztyn, Panu Tomaszowi Kucharskiemu absolutorium za rok 2020.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Olsztyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej, zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Na wstępie podziękował za zaufanie. W kwestii projektu uchwały zaznaczył, że dotyczy ulicy Bukowskiej, przedłużenia ulicy Granitowej w Zrębicach. Dodał, że nazwa ulicy skonsultowana została z Sołtysami Zrębic. Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 głos nie został oddany. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej, zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn, została przyjęta większością głosów.

Radny Przemysław Gorajek opuścił spotkanie.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - Przebudowa pasa drogowego drogi krajowej nr 46 - ul. Żwirki i Wigury w obrębie skrzyżowania z drogą gminną ul. Sobieskiego.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z marca tego roku Gmina jest zobowiązana do doświetlenia przejść dla pieszych, i w związku z pojawieniem się konkursu Funduszu Dróg Samorządowych związanego z budową pasów, Gmina chciałaby przebudować i oświetlić przejście dla pieszych na drodze krajowej w rejonie ulicy Żwirki i Wigury w obrębie skrzyżowania z drogą gminną ulicą Sobieskiego. Dodał, że koszt realizacji kształtowałby się na poziomie około 250 000 zł.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - Przebudowa pasa drogowego drogi krajowej nr 46 - ul. Żwirki i Wigury w obrębie skrzyżowania z drogą gminną ul. Sobieskiego, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - Przebudowa pasa drogowego drogi krajowej nr 46 polegającego na budowie chodnika w ciągu ulicy Żwirki i Wigury w miejscowości Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski, zaznaczył, że zadanie realizowane na wnioski mieszkańców, skosztorysowane na około 140 000 zł. Dodał, że chodnik będzie prowadził do dwóch istniejących już budynków oraz poprawi bezpieczeństwo i estetykę terenu.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - Przebudowa pasa drogowego drogi krajowej nr 46 polegającego na budowie chodnika w ciągu ulicy Żwirki i Wigury w miejscowości Olsztyn., została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1042 S w m. Kusięta, gm. Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że dobiegają końca prace przy budowie chodnika w Kusiętach ale pojawiła się konieczność wykonania prac dodatkowych. Wójt omówił zakres prac.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1042 S w m. Kusięta, gm. Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 1013S odc. Biskupice - Zaborze w km 1+400 - 2+000.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy drogi z Biskupic w kierunku Zaborza oraz że w tym temacie odbyło

się spotkanie z udziałem Starosty Powiatu Myszkowskiego, Burmistrzem Miasta i Gminy Żarki oraz Wójtem Gminy Olsztyn. Wójt zaznaczył, że chodzi o kwotę 150 000 zł.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania pn.: Wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 1013S odc. Biskupice - Zaborze w km 1+400 - 2+000, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/222/21 Rady Gminy Olsztyn z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Olsztyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że wyeliminowany został zapis treści: „znana jest mi odpowiedzialność karna z artykułu 233 Kodeksu Karnego”. Wójt omówił powody wykreślenia zapisu.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/222/21 Rady Gminy Olsztyn z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Olsztyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych.

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały przedłożona została autopoprawka oraz przedstawił jej treść.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że uchwała ma swoją genezę w związku z wprowadzeniem nowych przystanków autobusowych na terenie gminy niezbędnych do realizacji nowego transportu zbiorowego oraz że wprowadzone zostają zasady rozróżnienia stawek ze względu na wielkość taboru jakim porusza się przewoźnik. Wójt omówił szczegóły.

Radny Mariusz Bugara powiedział, że „z radością wita przystanek przy ulicy Zrębskiej w Biskupicach oraz dodał, że postulował podczas ostatniej Rady Sesji, żeby dodatkowo uwzględniony został przystanek w obu kierunkach przy ulicy Chorońskiej w Biskupicach. Radny przedstawił uzasadnienie wprowadzenia zmian.

Sołtys Barbara Krajewska poprosiła o wprowadzenie kursu Skrajnica-Olsztyn, ulicami Polną, Napoleona i Kühna, z przystankiem przy przedszkolu w Olsztynie.

Radny Grzegorz Kotwa zaznaczył, że toczy się debata nad uchwałą która ma służyć wszystkim mieszkańcom gminy ale w ogóle tych mieszkańców się nie słucha. Dodał, że ekspert od spraw komunikacji zrobił przystanki na głównych szlakach komunikacyjnych, przy głównych drogach i nie wysiłił się zbytnio. Dodał, że wiele gospodarstw domowych jest pozbawionych dostępu do tej komunikacji, szczególnie ulica Piastowska w Przymiłowicach i Podgrabie, ulica Widokowa w Zrębicach, Joachimów. Nadmienił, że to jest kwestia dojazdu do tych ulic dla busika około 5 minut a dla mieszkańca kilometr. Zapytał również, dlaczego przystanków w Biskupicach Nowych jest tylko 2 i dlaczego busik na Skrajnicę nie może obsłużyć przedszkola? Nadmienił, że mieszkańcy Przymiłowic są zdeterminowani do protestu.

Wójt odpowiedział Pani Sołtys Barbarze Krajewskiej że rozważana jest możliwość udrożnienia czy też poprawy jakości przejazdu ulicą Sosnową.

Wójt odpowiedział Radnemu Mariuszowi Bugara że przedłożona propozycja w projekcie uchwały dotyczy przystanków na istniejącej mapie komunikacji. Przystanków w nowych

miejscach nie ma, trasa nie zostaje zmieniona. Dodał, że wprowadzana zostaje komunikacja tam gdzie nigdy jej nie było. Nadmieniał, że poprawiana zostaje jakość i standard życia komunikacyjnie o kilkaset procent. Nadmieniał, że w Częstochowie i w żadnym innym mieście autobus nie jeździ każdą ulicą.

Radny Mariusz Bugara podziękował Panu Wójtowi za odpowiedź i poprosił o wzięcie pod uwagę głosów mieszkańców ulicy Chorońskiej.

Radny Robert Młyńczak zaznaczył, że czasami niestety trzeba się przejść bo jeżeli by autobus jeździł po wszystkich uliczkach to byłaby jedna wielka pętla.

Radna Barbara Kuśmierska dodała, że ludzie obawiają się czy zmieszczą się na godz. 8:00 do Częstochowy i poprosiła o dłuższe autobusy dowożące do Częstochowy.

Przewodniczący powiedział, iż sądzi że kwestie te były brane pod uwagę.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 głos wstrzymujący się, autopoprawka została przyjęta większością głosów.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 głos wstrzymujący się, uchwała w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, została podjęta większością głosów.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Olsztyn na rok szkolny 2021/2022.

Projekt uchwały przedstawiła z-ca Wójta Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładaj. Zaznaczyła, że zgodnie z dyspozycją prawa oświatowego, do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy ustalenie średniej ceny paliwa obowiązującej na terenie gminy, w sytuacji w której do rozliczeń przyjmowana jest do specjalnego wzoru według którego wylicza się zwrot kosztów dowozu dzieci rodzicom którzy sami te dzieci do szkół dowożą. I rokrocznie taka stawka jest przez Radę Gminy ustalana. Omówiła zasady ustalania średnich cen.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Olsztyn na rok szkolny 2021/2022, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Państwowa Straż Pożarna corocznie zwraca się do Gminy z wnioskiem o wsparcie. Dodał, że tym roku był to wniosek z przeznaczeniem tych środków na sfinansowanie zakupu przedmiotów odzieży specjalnej, środków ochrony indywidualnej dla funkcjonariuszy.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2029.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował omówienie 2 kolejnych projektów uchwał razem a głosowanie osobno.

Projekty uchwał przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Szczegółowo omówił zapisy projektów uchwał.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2029., została podjęta jednogłośnie.

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 22. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski

Radna Aleksandra Lubasińska zapytała Wójta czy coś wiadomo w sprawie terminu głosowania na sołtysa w Biskupicach. Wójt odpowiedział, że jeśli warunki pandemiczne pozwolą, to na wrześnieowym zebraniu odbędą się wybory.

Sołtys Barbara Krajewska poprosiła o podlewanie drzew i skoszenie trawy na Pańskiej Górze oraz o organizację dyżurów przedszkolnych, ewentualnie zajęć w szkole dla dzieci w wakacje. Wójt odpowiedział że zorientuje się w temacie. W zakresie dyżurów przedszkolnych na pytanie odpowiedziała z-ca Wójta Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładaj iż, przedszkole w Olsztynie będzie dyżurować w lipcu a pozostałe placówki wymiennie.

Radna Aleksandra Lubasińska poprosiła o zamieszczenie na wykazie odbioru śmieci numerów telefonów do firm które wywożą ścieki. Wójt odpowiedział, że zostanie opublikowane.

Radny Marek Romański zaznaczył, iż dzięki przegłosowanym uchwałom rozwiązany zostanie problem przebiegalni na boisku sportowym przy tzw. ulicy Komornickiej. Podziękował również za współpracę w zakresie wykonywanych inwestycji.

Radna Barbara Kuśmierska podziękowała Panu Wójtowi za skuteczną interwencję w zakresie naprawy ulicy Kühna.

Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski poprosił o namawianie i przypominanie do tego, żeby się spisywać w Spisie Powszechnym. Dodatkowo przedstawił dane w zakresie szczepień w gminie Olsztyn oraz zaprosił na IV Jurajskie Zawody Balonowe, Festiwal Sztuki i Wina oraz zlot Vespy.

Ad. 23. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn.

Przewodniczący o godz. 16.35 zamknął XIX Sesję Rady Gminy Olsztyn.

Protokolant


Agnieszka Migalska

Przewodniczący
Rady Gminy Olsztyn


Janusz Konieczny

